

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Kurzemes Vārds

Pasta iela 3, Liepāja, LV 3401, Latvija. Fakss 63427652,
Norēķinu konts Nr. LV67HABA0001408051600 "Swedbank",
kods HABALV 22. Reģ.un PVN maksātāja Nr. LV 42103002455

Apstiprināts SIA "Kurzemes Vārds"
2012.gada 4.oktobra valdes sēdē



Ints Grasis,
valdes priekšsēdētājs

Izdevniecības "Kurzemes Vārds" žurnālistu **ĒTIKAS KODEKSS**

Pamatjautājumi

Vārda un preses brīvība ir demokrātijas sargsuns.
Neatkarīga prese ir cilvēktiesību ievērošanas un sabiedrības demokrātiskās attīstības garants.

Žurnālisti nepakļaujas nekādai ietekmei, kas ierobežo brīvu informācijas plūsmu vai traucē atklātas debates par jebkuru sabiedrībai nozīmīgu jautājumu.

Žurnālistu pienākums ir gādāt, lai sabiedrība saņem pilnu informāciju par procesiem un notikumiem. Žurnālisti ir par daudzpusīgu viedokļu apmaiņu, analītisku un kritisku nostāju pret politisko, ekonomisko un tiesu varu, aizstāvot sabiedrības un indivīda tiesības.

Izdevniecības "Kurzemes Vārds" žurnālisti aizstāv Latvijas neatkarību un brīvību, respektē latviešu valodu, latviešu tautas simbolus, vēsturi un kultūru.

Žurnālistu darbu un attiecības ar kolēģiem izdevniecībā raksturo profesionalitāte, godīgums, lojalitāte, koleģialitāte.

Uzdevumi

Žurnālista galvenais uzdevums ir sniegt sabiedrībai patiesu un pārbaudītu informāciju bez falsifikācijas vai maldināšanas.

Žurnālists gādā par viedokļu daudzveidību, pat ja šie viedokļi šķiet pašam nepieņemami. Taču žurnālists var atteikties no darba uzdevuma, ja tas ir klajā pretrunā ar viņa pārliecību.

Žurnālisti nodala ziņas un analīzi no komentāriem un viedokļiem.

Žurnālistam ir jāatturas no cilvēka etniskās izcelsmes, tautības, profesijas, politiskās pārliecības, reliģisko uzskatu vai seksuālās orientācijas pieminēšanas, ja šīm detaļām nav nozīmes attiecīgajā kontekstā.

Informācijas avoti

Žurnālistam nav tiesību atklāt informācijas avotu bez tā piekrišanas.

Žurnālista pienākums ir pārbaudīt avotu sniegto informāciju.

Žurnālistam jāizvairās izmantot anonīmus avotus publicētajos materiālos. Atsaucoties uz anonīmu avotu, žurnālists uzņemas atbildību par informācijas patiesumu.

Neatkarība un koleģialitāte

Izdevniecības "Kurzemes Vārds" žurnālisti nevar būt politisko partiju biedri un amatpersonas.

Žurnālisti nepieņem dāvanas, pakalpojumus vai citus labumus atlīdzībā par mediju satura veidošanu no personām, kas nav viņu darba devējs.

Žurnālistam ir jāatsakās no tāda materiāla veidošanas, kas rada interešu konfliktu attiecībās ar indivīdiem, politiskām, ekonomiskām interešu grupām.

Žurnālisti atbalsta cits citu, ja politiskās vai ekonomiskās varas pārstāvji cenšas ietekmēt redakciju darbu.

Žurnālisti ciena viens otra darbu, nepieļauj plaģiātu un norāda, ja tiek citēts cita medija saturs.

